
 

 

 

CITTÀ DI BORGARO TORINESE 
CAP 10071  

www.comune.borgaro-torinese.to.it  

 

 

ORIGINALE 

 

D E T E R M I N A Z I O N E 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 486 DEL 21-11-2022 

 
 

 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE 

 

SERVIZIO: CULTURA 
 

 
 

OGGETTO: ADEGUAMENTO ALLE LINEE GUIDA AGID DEL SITO INTERNET DEL 

COMUNE DI BORGARO T.SE. IMPEGNO DI SPESA. VARIAZIONE DI PEG. CIG 

Z1E38A0EB7. 

   

 
 

Richiamata la D.C.C. n. 12 del  28.02.2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

Finanziario 2022/24; 

 

Richiamata la D.G.C. n. 26 del  08.03.2022 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) per il triennio 2022-24; 

 

Accertata la disponibilità effettiva esistente nella dotazione assegnata; 

 

Vista la proposta di determinazione n. 248 del 17-11-2022 sulla quale sono stati espressi, ai sensi 

dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 

controlli interni i seguenti pareri: 

 in data 17-11-2022 parere in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa: 

PARERE Favorevole 

in data 21-11-2022 parere in ordine alla regolarità contabile, inerente i riflessi diretti e indiretti 

sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente: PARERE Favorevole  



 

 
 

Dato atto che occorre garantire l’adeguamento alle nuove normative AGID del sito 

istituzionale del Comune di Borgaro T.se (www.comune.borgaro-

torinese.to.ithttp://www.unionenet.it/); 
 

Considerato che la società Delianet di Foti Amedeo (P.I. 01052860077) gestisce per il 

Comune di Borgaro T.se la fornitura dei servizi di registrazione e manutenzione del 

software di gestione del sito, comprensivo di hosting del dominio web e della casella 

PEC, certificazione SSL di tipo Rapidssl, ecc.; 

 

Rilevato che la continuità dei suddetti servizi garantisce di assolvere agli obblighi 

istituzionali di pubblicità e trasparenza previsti dalle norme vigenti; 

 

Preso atto del preventivo della società di cui sopra al nostro protocollo n. 13151 del 

12/10/2022, per l’adeguamento del sito istituzionale alle linee guida AGID ed in 

particolare: 

- adeguamento grafico al modello istituzionale: 

- rimodellamento dei contenuti per inserimento di menù contestuale; 

- ricalibrazione della Home Page; 

ammontante ad un totale pari ad € 1.900,00, non soggetto ad Iva e a ritenuta fiscale ai sensi 

dell'art. 1, comma 9 e segg., Legge n.145/2018, Regime Forfettario, Imposta di Imposta di 

bollo virtuale D.M. 17/06/2014; 

 

Ritenuto pertanto procedere al rispettivo affidamento e al relativo impegno di spesa, ai 

sensi di quanto previsto dal D. Lgs. 50/2016 art 36 comma 2 lettera a), dall’art. 1 comma 2 

lettera a) della legge 120/2020 e dalla Legge 29 luglio 2021, n. 108; 

 

Dato atto che tale intervento rientra tra le spese finanziate attraverso i fondi PNRR 

missione 1 componente 1, investimento 1.4 servizi e cittadinanza digitale, per la misura 

1.4.1. "Esperienza del cittadino nei servizi pubblici"; 

 

Richiamato l’art. 175 comma 5 quater lettera a) del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii. che cita: 

“Nel rispetto di quanto previsto dai regolamenti di contabilità, i responsabili della spesa o, 

in assenza di disciplina, il responsabile finanziario, possono effettuare, per ciascuno degli 

esercizi del bilancio: a) le variazioni compensative del piano esecutivo di gestione fra 

capitoli di entrata della medesima categoria e fra i capitoli di spesa del medesimo 

macroaggregato, escluse le variazioni dei capitoli appartenenti ai macroaggregati 

riguardanti i trasferimenti correnti, i contribuiti agli investimenti, ed ai trasferimenti in 

conto capitale, che sono di competenza della Giunta”; 

  

Considerato che il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente, approvato con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del  30/06/2021, prevede all’art. 34 che “I 

Responsabili apicali possono effettuare per ciascuno degli esercizi del Bilancio le 

http://www.comune.borgaro-torinese.to.it/
http://www.comune.borgaro-torinese.to.it/
http://www.comune.borgaro-torinese.to.it/


variazioni compensative del piano esecutivo di gestione fra capitoli di entrata della 

medesima categoria e fra i capitoli di spesa del medesimo macroaggregato degli 

stanziamenti loro assegnati, escluse le variazioni dei capitoli appartenenti ai 

macroaggregati riguardanti i trasferimenti correnti, i contribuiti agli investimenti, ed ai 

trasferimenti in conto capitale, che sono di competenza della Giunta. Le suddette 

variazioni sono adottate con apposita determinazione da parte del Responsabile apicale 

competente, anche con la medesima determinazione che assume l’impegno di spesa da cui 

deriva la necessità dello storno di fondi”; 

 

Dato atto che si rende necessario effettuare variazioni tra i capitoli di spesa appartenenti 

alla propria Area di competenza per materia e ricadenti nella medesima codifica di 

“missione - programma – titolo – macroaggregato” del bilancio 2022/2024 e segnatamente 

dal capitolo 6100 “Acquisto materiale informatico servizi comunali” al capitolo 6102 

“Rinnovo sito istituzionale - fondi pnrr - missione 1 - componente 1 - investimento 1.4 

servizi e cittadinanza digitale misura 1.4.1 esperienza del cittadino nei servizi pubblici - 

cup I91F22003230006 - codice 01.02-2.02.03.02.001” per € 1.902,00=  nell’esercizio 

2022; 

 

Richiamato il Decreto n. 2 del 30.04.2021 con il quale sono state conferite al Dott. 

Andrea Borla le funzioni di dirigente del Settore Amministrativo Contabile del Comune 

di Borgaro Torinese; 

 

Visti: 

Il vigente Statuto Comunale; 

il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

il vigente Regolamento di Contabilità; 

il vigente Regolamento dei Contratti; 

 

 

DETERMINA 

 

DARE ATTO che la premessa in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo. 

 

EFFETTUARE ai sensi dell’art. 175 comma 5 quater lettera a) del D.Lgs 267/2000 e 

ss.mm.ii., e dell’art. 34 del vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente, le variazioni al 

Bilancio 2022/2024  compensative degli stanziamenti dei capitoli che ricadono nella 

medesima codifica di “missione - programma – titolo – macroaggregato” e segnatamente 

Capitolo 6100 “Acquisto materiale informatico servizi comunali” al Capitolo 6102 

“Rinnovo sito istituzionale - fondi pnrr - missione 1 - componente 1 - investimento 1.4 

servizi e cittadinanza digitale misura 1.4.1 esperienza del cittadino nei servizi pubblici - 

cup I91F22003230006 - codice 01.02-2.02.03.02.001” per  € 1.902,00=  nell’esercizio 

2022. 

 

AFFIDARE alla società Delianet di Foti Amedeo (P.I. 01052860077) il servizio per 

l’adeguamento del sito istituzionale alle linee guida AGID ed in particolare: 

- adeguamento grafico al modello istituzionale: 

- rimodellamento dei contenuti per inserimento di menù contestuale; 

- ricalibrazione della Home Page; 



la somma  pari ad € 1.900,00 non soggetto ad Iva e a ritenuta fiscale ai sensi dell'art. 1, 

comma 9 e segg., Legge n.145/2018, Regime Forfettario. 

 

IMPEGNARE conseguentemente la somma complessiva di € 1.902,00= ( comprensiva di 

€ 2,00= di imposta di bollo virtuale D.M. 17/06/2014) sul Cap. 6102 del PEG 2022 ad 

oggetto“Rinnovo sito istituzionale - fondi pnrr - missione 1 - componente 1 - investimento 

1.4 servizi e cittadinanza digitale misura 1.4.1 esperienza del cittadino nei servizi pubblici 

- cup I91F22003230006 - codice 01.02-2.02.03.02.001”  del PEG 2022. 

 

ACCERTARE la somma di € 1.902,00= sul Cap. 8336.2 del PEG 2022 ad oggetto 

“Trasferimento dallo stato - fondi pnrr - missione 1 - componente 1 - investimento 1.4 - 

servizi e cittadinanza digitale - , misura 1.4.1 esperienza del cittadino nei servizi pubblici". 

 
STABILIRE che la liquidazione del corrispettivo verrà effettuata nei termini di legge, su 

presentazione di regolare fattura elettronica intestata a: Comune di Borgaro Torinese, 

piazza Vittorio veneto n. 12 – 10071 BORGARO T.SE (TO) – P. IVA n. 02274760012 – 

Codice univoco ufficio UF6YLD. 
 

 
 

 

L'ISTRUTTORE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
   Dott. Andrea Borla 

 
 
 

 

 


